
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 812            del 29.09.2021 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Adesione contratti Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura annuale di valvole aortiche 

impiantabili per via trans-catetere (TAVI) per le pubbliche amministrazioni, stipulati dalla Società 

Consip S.p.A.. 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 

                                            F.to Il Direttore U.O.C. 

          Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                           Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

         

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021 conto 5010108010 centro di costo preso nota. 

 

 

 

          F.to Il Direttore U.O.C.  

           Risorse Economico Finanziarie 

                        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

                                                Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

 

 

 Favorevole              Favorevole 

     F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. Stefano Visani                     Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che il decreto legge 06/07/2012 n.95 (coordinato con la legge di conversione 7 agosto 2012 

n.135) ha introdotto disposizioni in materia di riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e di 

trasparenza delle procedure, stabilendo l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di approvvigionarsi 

attraverso gli strumenti messi a disposizione da Consip S.p.A. pena nullità del contratto; 

 

CONSIDERATO che la Consip S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha 

proceduto alla stipula dei contratti scaturiti dalle conclusioni di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54, 

comma 4, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura, articolata in 2 lotti, di valvole aortiche 

impiantabili per via trans-catetere (TAVI) per le Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTA la nota del 28.09.2021 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata, ha trasmesso, ai 

fini della predisposizione della delibera di adesione all’Accordo Quadro sopra riportato, il fabbisogno annuale 

per l’attività assistenziale dell’U.O.C. Cardiologia, Utic ed Emodinamica dell’A.O.U. Federico II, come di 

seguito indicato: 

- lotto n. 1 Società MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (1° aggiudicatario) – TAVI auto espandibili, al prezzo 

unitario con conto deposito di €16.870,00 oltre I.V.A., fabbisogno annuale definito di n. 100 unità, per un 

importo totale annuale di €1.687.000,00 oltre I.V.A. - CIG MASTER 8653578678; 

- lotto n. 1 Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.r.l. (2° aggiudicatario) - TAVI auto espandibili, al prezzo 

unitario con conto deposito di €14.180,00 oltre I.V.A., fabbisogno annuale definito di n. 40 unità, per un 

importo totale annuale di €567.200,00 oltre I.V.A. – CIG MASTER 8653578678; 

- lotto n. 2 Società EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. (1° aggiudicatario) - TAVI non auto 

espandibili, al prezzo unitario con conto deposito di €19.430,00 oltre I.V.A., fabbisogno annuale definito di n. 

80 unità per un importo totale annuale di €1.554.400,00 oltre I.V.A. – CIG MASTER 8653589F89; 

 

PRESO ATTO che, con nota del 29.09.2021, il Direttore della U.O.C. di Cardiologia, Utic ed Emodinamica 

prof. Giovanni Esposito, ha adeguatamente motivato clinicamente la necessità di ricorrere anche al secondo 

aggiudicatario per il lotto n.1, come previsto al punto 2.2 della Guida all’Accordo Quadro CONSIP (Modalità 

operative per la scelta del Fornitore); 

 

LETTA la disposizione n.51 del 09.03.2020, che individua il RUP nel Direttore dell’Unità Organizzativa che 

cura la procedura amministrativa finalizzata alla realizzazione dell’opera o alla fornitura del bene o servizio, 

ossia, nel caso specifico, nel Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, Dott. Salvatore 

Buonavolontà; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

ADERIRE all’Accordo Quadro in premessa relativo all’affidamento della fornitura annuale di valvole 

aortiche impiantabili per via trans-catetere (TAVI) per le Pubbliche Amministrazioni, per le necessità 

assistenziali dell’U.O.C. di Cardiologia, Utic ed Emodinamica dell’A.O.U. Federico II di Napoli, cui alla gara 

aggiudicata dalla Società Consip S.p.A., come di seguito indicato: 

 

- lotto n. 1 Società MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (1° aggiudicatario) – TAVI auto espandibili, al prezzo 

unitario con conto deposito di €16.870,00 oltre I.V.A., fabbisogno annuale definito di n. 100 unità, per un 

importo totale annuale di €1.687.000,00 oltre I.V.A. - CIG MASTER 8653578678, CIG DERIVATO 

8922943580; 

- lotto n. 1 Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.r.l. (2° aggiudicatario) - TAVI auto espandibili, al prezzo 

unitario con conto deposito di €14.180,00 oltre I.V.A., fabbisogno annuale definito di n. 40 unità, per un 



importo totale annuale di €567.200,00 oltre I.V.A. – CIG MASTER 8653578678, CIG DERIVATO 

8922955F64; 

- lotto n. 2 Società EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. (1° aggiudicatario) - TAVI non auto 

espandibili, al prezzo unitario con conto deposito di €19.430,00 oltre I.V.A., fabbisogno annuale definito di n. 

80 unità per un importo totale annuale di €1.554.400,00 oltre I.V.A. – CIG MASTER 8653589F89, CIG 

DERIVATO 8923014019.  

 

 

La spesa complessiva annuale di €3.808.600,00 oltre I.V.A, sarà imputata al conto del bilancio economico 

n……………….., in quota parte, sui relativi stanziamenti di budget anni 2021-2022. 

 

 

             

    F.to Il Responsabile P.O.                   F.to Il Direttore U.O.C. 

Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

   sig.ra Lilia Montanaro             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

            Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N. 

 

Data consegna 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il ____________________________ 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.09.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 


